
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” - DOGLIANI 
Via Ghigliano, 38   -   12063 DOGLIANI (CN) 

tel. 0173 70253 fax 0173 70212 
e-mail cnic846008@pec.istruzione.it - cnic846008@istruzione.it - www.icdogliani.edu.it 

C.F. 93034210042 – C.U. UFRWEN 
 

Dogliani, 19 gennaio 2026 
 

Ai componenti della Commissione per il discarico inventariale  
 

Al DSGA Carmelo Domenico RINALLO 

Alla Vicaria Ins.te Maria Gemma MANZI 

All’Assistente Amm. Alessandro Formisano  

Al Collaboratore Scolastico, componente RSU, Carmelo AMOROSI 
 

Agli Atti 

All’Albo della scuola/sito Web  

Amministrazione trasparente 
 

Oggetto: Nomina e convocazione della Commissione Tecnica per il discarico inventariale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare l’art. 33, del D.I. 129/2018, il quale disciplina “l’eliminazione dei beni 

dell'inventario”; 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, 

comma 3, del D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento di Istituto per la gestione del patrimonio e degli inventari approvato con 

delibera n. 21 da parte del Consiglio di Istituto nella seduta del 25/09/2019; 

VISTA la proposta di discarico del DSGA, prot. n. 501 I.5.10 del 19/01/2026; 

VISTE le competenze tecniche e la compatibilità degli incarichi dei componenti; 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 

Art. 2 – La costituzione della Commissione Tecnica, al fine di verificare lo stato di obsolescenza, 

inutilizzabilità e mancato funzionamento dei beni indicati nella proposta di discarico inventariale prot. 

n. 501 I.5.10 del 19/01/2026 presentata dal DSGA per la valutazione dei beni che dovranno essere 

scaricati dall’inventario. 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 
 

- Dott.ssa Elena SARDO, Dirigente Scolastico presso questo Istituto che assume le funzioni di 

Presidente; 

- Dott. Carmelo Domenico RINALLO, D.S.G.A. presso codesto istituto, segretario 

verbalizzante; 

- Ins.te Maria Gemma MANZI, Vicaria e primo collaboratore del Dirigente presso questo 

Istituto, componente; 

- Sig. Alessandro FORMISANO, Assistente Amministrativa presso questo Istituto, 

componente; 

- Sig. Carmelo AMOROSI, Collaboratore Scolastico e componente RSU presso questo Istituto, 

componente. 
 

Art. 3 - La Commissione così composta, considerato l’orario di servizio del personale coinvolto, 

viene convocata in data venerdì 23 gennaio 2026, alle ore 12:30 presso l’ufficio del Dirigente 

Scolastico di codesta Istituzione Scolastica, in via Ghigliano n. 38, Dogliani. 
 

Art. 4 - Tutte le attività della Commissione sono limitate al periodo di svolgimento di tutte le 

operazioni di discarico inventariale e saranno espletate a titolo gratuito e non comportano alcun 

onere aggiuntivo a carico dell'istituzione scolastica, né alla finanza pubblica. 

Le operazioni di verbalizzazione saranno svolte dal DSGA e si concluderanno entro 5 (cinque) giorni 

dall’inizio dei lavori. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                         (Elena Sardo) 

C
N

IC
846008 - codiceA

O
O

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000502 - 19/01/2026 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ELENA SARDO

mailto:cnic846008@pec.istruzione.it
mailto:cnic846008@istruzione.it
http://www.icdogliani.edu.it/

		2026-01-19T12:23:40+0000
	ELENA SARDO




